

**Tarification des Services Publics Locaux  
ANNEE 2026**

Ville d'Eragny-Sur-Oise

Tranches du Quotient Familial				
1		<	195,41 €	
2	de	195,41 €	à	296,80 €
3	de	296,81 €	à	391,20 €
4	de	391,21 €	à	519,40 €
5	de	519,41 €	à	667,40 €
6	de	667,41 €	à	806,55 €
7	de	806,55 €	à	925,55 €
8	de	925,56 €	à	1 135,63 €
9	de	1 135,64 €	à	1 339,93 €
10		>	1 339,93 €	
NC*				
HC**				

\* Non Calculé : familles n'ayant pas fait calculer leur QF

\*\* Hors Commune : familles de communes non conventionnées

**Mode de calcul du QF:**

(80% du revenu fiscal de référence /12) + prestations familiales et sociales\*

Nombre de personnes vivant dans le foyer\*\*

**\*Prestations familiales et sociales :**

- L'allocation de base versée sous conditions de revenus jusqu'aux 3 ans de l'enfant
- Les allocations familiales versées sous conditions de revenus (familles avec 2 enfants ou plus de moins de 20 ans)
- Complément familial
- Complément libre choix d'activité
- L'allocation adulte handicapé
- L'allocation de soutien familial
- Le Revenu de Solidarité Active
- La Prime d'Activité.

**\*\*Nombre de personnes vivant dans le foyer :**

- Les parents
- Les enfants de moins de 20 ans.

 Accusé de réception en préfecture  
 095-219502184-20251211-20250704-DE  
 Date de télétransmission : 19/12/2025  
 Date de réception préfecture : 19/12/2025

**01- TARIFICATION 2026 - DOMAINE DE L'ENFANCE**
**CENTRE DE LOISIRS**

Tranches	Mercredi 8h - 13h (repas)		Mercredi 11h - 18h (repas + goûter)		Mercredi ou vacances 8h - 18h (repas + goûter)		Heure supp (tarif à l'heure)	Nuitée 18h-8h (repas + petit déjeuner)
	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	7h - 8h et 18h - 19h	Pré-inscrit Présent ou non
1	3,10 €	4,65 €	4,12 €	6,18 €	5,72 €	8,58 €	0,56 €	4,12 €
2	4,23 €	6,35 €	5,72 €	8,58 €	8,11 €	12,17 €	0,77 €	5,72 €
3	5,38 €	8,07 €	7,43 €	11,15 €	10,38 €	15,57 €	1,00 €	7,43 €
4	7,07 €	10,61 €	9,87 €	14,81 €	13,92 €	20,88 €	1,34 €	9,87 €
5	8,04 €	12,06 €	11,07 €	16,61 €	15,63 €	23,45 €	1,55 €	11,07 €
6	9,20 €	13,80 €	12,72 €	19,08 €	18,01 €	27,02 €	1,77 €	12,72 €
7	10,38 €	15,57 €	14,36 €	21,54 €	20,40 €	30,60 €	2,01 €	14,36 €
8	10,66 €	15,99 €	14,83 €	22,25 €	20,98 €	31,47 €	2,06 €	14,83 €
9	11,25 €	16,88 €	15,63 €	23,45 €	22,18 €	33,27 €	2,16 €	15,63 €
10	11,80 €	17,70 €	16,42 €	24,63 €	23,36 €	35,04 €	2,28 €	16,42 €
N.C	11,80 €	17,70 €	16,42 €	24,63 €	23,36 €	35,04 €	2,28 €	16,42 €
H.C	14,25 €	21,38 €	19,77 €	29,66 €	28,15 €	42,23 €	2,78 €	19,77 €

Tranches	Mercredi 8h - 13h P.A.I (repas)		Mercredi 11h - 18h P.A.I (repas + goûter)		Mercredi ou vacances 8h - 18h P.A.I (repas + goûter)	
	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%
1	2,17 €	3,26 €	2,88 €	4,32 €	4,01 €	6,02 €
2	2,96 €	4,44 €	4,01 €	6,02 €	5,68 €	8,52 €
3	3,77 €	5,66 €	5,20 €	7,80 €	7,27 €	10,91 €
4	4,95 €	7,43 €	6,91 €	10,37 €	9,74 €	14,61 €
5	5,63 €	8,45 €	7,75 €	11,63 €	10,94 €	16,41 €
6	6,44 €	9,66 €	8,90 €	13,35 €	12,60 €	18,90 €
7	7,27 €	10,91 €	10,05 €	15,08 €	14,28 €	21,42 €
8	7,46 €	11,19 €	10,38 €	15,57 €	14,69 €	22,04 €
9	7,87 €	11,81 €	10,94 €	16,41 €	15,52 €	23,28 €
10	8,26 €	12,39 €	11,50 €	17,25 €	16,35 €	24,53 €
N.C	8,26 €	12,39 €	11,50 €	17,25 €	16,35 €	24,53 €
H.C	9,98 €	14,97 €	13,84 €	20,76 €	19,70 €	29,55 €

**SERVICE RESTAURATION ET ENCADREMENT (2H)**

Tranches	Service restauration et encadrement (2h)		PAI	
	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit majoration de 50%
1	1,80 €	2,70 €	1,26 €	1,89 €
2	2,53 €	3,80 €	1,77 €	2,66 €
3	3,67 €	5,51 €	2,57 €	3,86 €
4	3,67 €	5,51 €	2,57 €	3,86 €
5	4,70 €	7,05 €	3,29 €	4,94 €
6	5,55 €	8,33 €	3,89 €	5,84 €
7	5,78 €	8,67 €	4,04 €	6,06 €
8	6,85 €	10,28 €	4,80 €	7,20 €
9	7,14 €	10,71 €	4,99 €	7,49 €
10	7,14 €	10,71 €	4,99 €	7,49 €
N.C	7,14 €	10,71 €	4,99 €	7,49 €
H.C**	10,67 €	12,47 €	7,47 €	11,21 €
Repas personnel	3,80 €			
Repas enseignant	5,39 €			
Repas formation	12,68 €			

\*\* Tarifs plafonnés à 12,68 €

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

ACCUEIL PRE ET POST SCOLAIRE							
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Tranches	Accueil Pré scolaire Maternelles et Elémentaires	Accueil Post scolaire Maternelles	Accueil Post scolaire Maternelles P.A.I	Accueil Post scolaire Elémentaires Forfait Etude	Accueil Post scolaire Elémentaires Forfait Etude P.A.I	Etude exceptionnelle	Etude exceptionnelle P.A.I
Pré-inscrit présent ou non							
1	0,86 €	1,08 €	1,03 €	26,13 €	23,16 €	6,26 €	4,38 €
2	0,91 €	1,93 €	1,82 €	27,44 €	24,33 €	6,26 €	4,38 €
3	1,14 €	3,13 €	2,95 €	28,81 €	25,54 €	6,26 €	4,38 €
4	1,19 €	3,98 €	3,77 €	31,30 €	27,77 €	6,65 €	4,66 €
5	1,88 €	5,29 €	4,98 €	33,97 €	30,13 €	6,65 €	4,66 €
6	2,51 €	6,15 €	5,80 €	41,89 €	37,15 €	6,65 €	4,66 €
7	3,26 €	7,00 €	6,61 €	44,35 €	39,32 €	6,65 €	4,66 €
8	3,76 €	7,55 €	7,15 €	47,08 €	41,75 €	6,65 €	4,66 €
9	3,93 €	7,62 €	7,15 €	48,32 €	42,86 €	6,65 €	4,66 €
10	4,28 €	7,75 €	7,32 €	51,05 €	45,27 €	6,65 €	4,66 €
N.C	4,28 €	7,75 €	7,32 €	51,05 €	45,27 €	6,65 €	4,66 €
H.C	4,83 €	8,58 €	8,12 €	54,76 €	48,56 €	6,65 €	4,66 €

\* Uniquement pour les maternelles. Les élémentaires sont en étude au forfait mensuel.

\*\* Une étude exceptionnelle maximum par mois. Au delà application du forfait mensuel.

\*\*\* Pour le **forfait étude**, un demi forfait est appliqué uniquement pour les mois dont les vacances scolaires sont comprises en globalité dans celui-ci.

ACCUEIL PRE ET POST SCOLAIRE- Tarifs majorés en cas de non réservation							
--	--	--	--	--	--	--	--

Tranches	Accueil Pré scolaire Maternelles et Elémentaires	Accueil Post scolaire Maternelles	Accueil Post scolaire Maternelles P.A.I
Non pré-inscrit			
1	1,29 €	1,62 €	1,55 €
2	1,37 €	2,90 €	2,73 €
3	1,71 €	4,70 €	4,43 €
4	1,79 €	5,97 €	5,66 €
5	2,82 €	7,94 €	7,47 €
6	3,77 €	9,23 €	8,70 €
7	4,89 €	10,50 €	9,92 €
8	5,64 €	11,33 €	10,73 €
9	5,90 €	11,43 €	10,73 €
10	6,42 €	11,63 €	10,98 €
N.C	6,42 €	11,63 €	10,98 €
H.C	7,25 €	12,87 €	12,18 €

ACCUEIL ENFANTS DE NEUVILLE-SUR-OISE en centre de loisirs (tarif par enfant)	Pré-inscrit Présent ou non	non pré-inscrit
Mercredi de 8h à 13h (avec repas)	24,92 €	29,78 €
Mercredi de 11h à 18h (avec repas et goûter)	33,85 €	40,97 €
Mercredi et vacances de 8h à 18h (avec repas et goûter)	47,25 €	56,71 €
Heure supplémentaire et 7h à 8h et de 18h à 19h	4,29 €	

ACCUEIL ENFANTS HORS COMMUNE (Union des Maires du Val d'Oise) année scolaire 2025/2026	HORS CACP	CACP
enfants en école maternelle pour l'année scolaire	765,42 €	
enfants en école élémentaire pour l'année scolaire	526,11 €	

Enfants placés sur décision de justice dans le cadre de la protection de l'enfance (tarif par enfant)	Restauration	Centres de loisirs	Accueil Pré/Post scolaire
Tarifs de la 3eme tranche appliqués			

Arrivée de la famille après l'heure de fermeture de la structure (Post-scolaire ou Centre de Loisirs)	10,00 €
--	---------

Tranches	Centre de vacances
1	10% du coût du séjour
2	15% du coût du séjour
3	20% du coût du séjour
4	35% du coût du séjour
5	50% du coût du séjour
6	60% du coût du séjour
7	70% du coût du séjour
8	80% du coût du séjour
9	85% du coût du séjour
10	90% du coût du séjour

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

**02- TARIFICATION 2026 - PETITE ENFANCE**

Nombre d'enfants	Taux d'effort crèche collective	Taux d'effort crèche familiale	Plancher de ressources CNAF mensuel	Plafond de ressources CNAF mensuel
1				
2				
3				
4 et 5				
6 et 7				
8 et +				
Determined by the CNAF in January 2026				
			801 €	8 500 €

Pénalités	
Oublis de badgeage	8 €
Arrivée de la famille après l'heure de fermeture de la structure	10 €
Dépassement de l'horaire du contrat le soir	10 €

Accusé de réception en préfecture  
 095-219502184-20251211-20250704-DE  
 Date de télétransmission : 19/12/2025  
 Date de réception préfecture : 19/12/2025

**03- TARIFICATION 2026 - SPORT ET VIE ASSOCIATIVE**
**LOCATIONS D'EQUIPEMENTS SPORTIFS**
**TERRAIN DE FOOTBALL SYNTHETIQUE EN EXTERIEUR**

Association communale, d'intérêt intercommunal ou comité d'entreprise (tarif à la journée)	252 €
Association hors commune (tarif à la journée)	379 €
Location à l'heure sans éclairage (à l'heure)	51 €
Location à l'heure avec éclairage (à l'heure)	61 €

**SALLE OMNISPORT DE LA BUTTE ET DE LA CAVEE POUR UNE MANIFESTATION SPORTIVE**

Association communale, d'intérêt intercommunal ou comité d'entreprise (tarif à la journée)	1 110 €
Association hors commune (tarif à la journée)	1 935 €

**SALLE C GYMNAS DE LA BUTTE POUR UNE MANIFESTATION NECESSITANT DES AMENAGEMENTS**

Association communale, d'intérêt intercommunal ou comité d'entreprise (tarif à la journée)	379 €
Association hors commune et entreprises (tarif à la journée)	577 €

**SALLE C GYMNAS DE LA BUTTE POUR UN MATCH EN SOIREE (éclairage inclus)**

Association communale, d'intérêt intercommunal ou comité d'entreprise	205 €
Association hors commune et entreprises	318 €

**SALLES DES GYMNASES (tarifs à l'heure)**

Salle danse et judo du gymnase (150 m <sup>2</sup> )	23 €
Salle gymnastique du gymnase (800 m <sup>2</sup> )	51 €
Salle sports collectifs (1000 m <sup>2</sup> ) + gradins 200 places du gymnase de la Cavée	73 €
Salle sports collectifs (1000 m <sup>2</sup> ) + gradins 250 places du gymnase de la Butte	73 €
Salle C (collective) de la Butte (600 m <sup>2</sup> )	56 €
Vestiaires avec douches	18 €

**SALLES MAISON DES ASSOCIATIONS (tarifs à l'heure)**

25 à 30 m <sup>2</sup>	22 €
90 m <sup>2</sup>	49 €
120 m <sup>2</sup>	71 €
Caution	800,00 €

**SALLES MAISON DES ASSOCIATIONS**

Salle coccinelle à la demi-journée	86 €
Salle coccinelle à la journée	173 €
Caution	800,00 €

**ACTIVITES SPORTIVES**

Tranches	EMS A L'ANNEE	EMS A L'ANNEE + transfert	ATELIERS SPORTS (vac scol.) 10h / 17h	ATELIERS SPORTS (vac scol.) 9h / 18h	ATELIERS SPORTS (vac scol.) SEJOUR
1	22,95 €	78,60 €	18,75 €	23,40 €	35,10 €
2	30,75 €	86,05 €	25,15 €	31,30 €	46,95 €
3	49,15 €	104,40 €	31,30 €	38,60 €	57,90 €
4	60,05 €	116,45 €	37,50 €	46,25 €	69,30 €
5	66,15 €	121,45 €	43,70 €	54,65 €	81,95 €
6	106,40 €	162,00 €	49,85 €	62,45 €	93,65 €
7	126,30 €	181,60 €	62,45 €	77,10 €	115,65 €
8	146,80 €	202,10 €	74,95 €	92,50 €	138,75 €
9	152,85 €	208,10 €	87,30 €	109,15 €	163,70 €
10	159,65 €	214,90 €	99,80 €	126,40 €	188,60 €
H.C	167,50 €	222,75 €	106,10 €	126,85 €	
Tarif transfert centre de loisirs vers EMS		1,89 €			

**SORTIES SPORTIVES (11-17 ans)**

Droit entrée <10 €	50% du prix du droit d'entrée
Droit entrée de 10 à 20 €	40% du prix du droit d'entrée
Droit entrée > 20 €	30% du prix du droit d'entrée

**ERAGNY TOUR (participation par personne)**

Inscription anticipée à la course "petit parcours" de 5,8km	9 €
Inscription anticipée à la course "grand parcours" de 10km	11 €
Inscription le jour de la course (petit ou grand parcours)	13 €

**SPORT SANTE**

Bilan sport santé	10 €
3 mois d'activité (1 séance d'activité par semaine 45min)	25 €
Séance complémentaire sur demande du patient	10 €

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

## 04- TARIFICATION 2026 - LIEN SOCIAL ET SOLIDARITE

Atelier Santé Mémoire / Portage des Repas (pourcentage de participation)	
Tranches 1 à 4	20% de la prestation
Tranche 5	25% de la prestation
Tranche 6	50% de la prestation
Tranche 7	75% de la prestation
Tranches 8 à 10	95% de la prestation
H.C	100% de la prestation
Journées Bien Etre	10 €
Pass Seniors à l'année	11 €
Thé dansant	6 €
Thé dansant HC (hors commune)	10 €

ATELIERS OUVERTS	
Tous les mercredis pendant la période scolaire	
Tranche 1	15 €
Tranche 2	21 €
Tranche 3	29 €
Tranche 4	41 €
Tranche 5	52 €
Tranche 6	80 €
Tranche 7	90 €
Tranche 8	97 €
Tranche 9	108 €
Tranche 10	120 €
Hors commune	132 €
A la semaine pendant les vacances scolaires	7 €

ATELIERS ET ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE (tarifs à l'année)	Eragniens	Non éragniens
Accompagnement à la scolarité (frais d'inscription)	11 €	<del>86 €</del>
Aterliers Arts plastiques / culturels / théâtre	44 €	86 €
Atelier cuisine (tarif à la séance)	4 €	7 €
Atelier espagnol / Atelier couture à la maison	10 €	30 €
Ateliers sportifs et fitness	44 €	86 €

SORTIES FAMILLES	Eragniens	Non éragniens
Transport Ile-de-France sans billetterie	2 €	
Sorties Mer	7 €	25 €

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

SORTIES Avec droits d'entrée		
Si billet d'entrée supérieur à 15€	<12 ans	6,00 €
	>12 ans et <17 ans	8,00 €
	> 18 ans	10,00 €
Si billet d'entrée entre 10€ et 14,99€	<12 ans	4,50 €
	>12 ans et <17 ans	5,50 €
	> 18 ans	7,00 €
Si billet d'entrée inférieur à 9,99€	<12 ans	2,50 €
	>12 ans et <17 ans	3,00 €
	> 18 ans	4,00 €
Hors Commune	prix du billet	

CLUB JEUNE	
Adhésion - forfait trimestriel mercredi hors vacances scolaires	13 €
Adhésion forfait hebdomadaire pendant les vacances scolaires	7 €

BILLETTERIE 15/25 ANS	
1 billet par jeune par an (plafonné à 30€)	50% du prix du billet

SEJOURS	Jeunesse ou atelier ouvert*	Séjours familiaux*	Pourcentage du coût du séjour
Tranche 1	15%	10%	* Un acompte de 15 % sera demandé lors de l'inscription.  Cet acompte ne pourra être remboursé sauf en cas de force majeure  Possibilité de régler en cinq mensualités
Tranche 2	20%	15%	
Tranche 3	25%	20%	
Tranche 4	30%	30%	
Tranche 5	35%	35%	
Tranche 6	40%	50%	
Tranche 7	40%	60%	
Tranche 8	40%	80%	
Tranche 9	40%	85%	
Tranche 10	40%	90%	
H.C	100%	100%	

Espace Co-working	
Une journée d'essai gratuite	
La demi-journée	5 €
Les 10 demi-journées	40 €
Forfait annuel dont 4h/mois de salle de réunion	150 €
Forfait mensuel avec 4h de salle de réunion	20 €
Fofait annuel pour les étudiants entrepreneurs dont 4h/mois de salle de réunion	50 €
Fofait mensuel pour les étudiants entrepreneurs avec 4h/mois de salle de réunion	10 €
La demi-journée pour la salle de réunion	10 €

Accusé de réception en préfecture  
 095-219502184-20251211-20250704-DE  
 Date de télétransmission : 19/12/2025  
 Date de réception préfecture : 19/12/2025

## 05- TARIFICATION 2026 - CULTURE / LUDOTHEQUE / BIBLIOTHEQUE

SPECTACLES	Plein tarif	Tarif réduit*
Tout public	12 €	6 €
A destination des scolaires	3 €	
<p>*Tarif réduit : sur présentation d'un justificatif (personnes de (-) 16 ans; étudiants de (-) 25 ans; demandeurs d'emploi; bénéficiaires du RSA; familles nombreuses (à partir de 3 enfants), personnes à partir de 65 ans; personnes porteuses d'un handicap, groupes sur réservation (à partir de 8 personnes))</p>		

LUDOTHEQUE			
Tranches	1 enfant	2 enfants et +	inscription différée*
1	13,90 €	25,90 €	12,00 €
2	16,30 €	28,40 €	12,10 €
3	18,60 €	30,80 €	12,20 €
4	22,30 €	34,40 €	12,10 €
5	23,60 €	35,50 €	11,90 €
6	25,90 €	38,00 €	12,10 €
7	28,40 €	40,30 €	11,90 €
8	30,80 €	42,80 €	12,00 €
9	33,20 €	45,10 €	11,90 €
10	35,50 €	47,60 €	12,10 €
H.C	39,80 €	77,00 €	37,20 €
Inscription des organismes (ex foyers enfance)	Gratuit		

\* Si une famille inscrit souhaite inscrire un second enfant en cours d'année, il lui sera facturé la différence entre le tarif "1 enfant" et le tarif "2 enfants et +", c'est-à-dire le tarif "inscription différée"

PRÊT DE JOUETS DE LA LUDOTHEQUE (tarif à l'unité)	
Catégorie 1	Gratuit
Catégorie 2	Gratuit
Catégorie 3	Gratuit
Grands jeux catégorie 1	5,90 €
Grands jeux catégorie 2	10,60 €
Grands jeux catégorie 3	17,40 €
Malle de jeux	41,00 €

BIBLIOTHEQUE	
Inscription pour lecteur hors CACP	40,00 €
Carte d'adhérent perdue	3,00 €

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

**06- TARIFICATION 2026 - CONCESSIONS CIMETIERES**

CONCESSIONS DES CIMETIERES	
15 ans*	300 €
30 ans*	600 €
50 ans* (renouvellement uniquement)	1 000 €
Case columbarium - 15 ans (Délib. Initiale 20/05/2005)	420 €
Case columbarium - 30 ans (Délib. Initiale 20/05/2005)	840 €
Vacation funéraire	22 €

 \* prix : surface (en m<sup>2</sup>) x 10 euros au m<sup>2</sup> x durée (en années)

 NB: emplacement dans le carré des enfants: 0,7m<sup>2</sup>
**07- TARIFICATION 2026- LOCATION DE SALLES**

SALLE DES CALANDRES	Tarif Equipement total	Tarif 1/2 salle
A la journée	671 €	347 €
1 semaine	4 441 €	2 284 €
2 semaines	6 592 €	3 422 €
Remise en état des locaux après utilisation	119 €	76 €
Caution	2 000 €	

MAISON BERNARDIN DE SAINT PIERRE	Tarif	Tarif du personnel communal
Location Maison entière à la journée	650 €	453 €
Location Maison entière à la demi journée	336 €	236 €
Salle/heure à l'heure	41 €	35 €
Maison/heure à l'heure	130 €	102 €
Caution	1 100,00 €	

LOCATION SALLE POLYVALENTE DE LA CAVEE	Tarif non Eragnien	Tarif Eragnien ou personnel communal
Location du samedi au dimanche (voir conditions)*	1 726 €	1 218 €
Location le dimanche uniquement*	1 015 €	761 €
Location 1 journée en semaine*	1 015 €	
Caution ménage	508 €	
Caution	2 500 €	
Perte de clés ou badge	41 €	

**Location de salles pour les assemblées générales\***

Location de salle de moins de 50 personnes	100 €
Location de salle allant jusqu'à 200 personnes	250 €

\*Pour les organismes à but lucratif

**08- TARIFICATION 2026 - TLPE ET PHOTOCOPIE**

DISPOSITIFS PUBLICITAIRES ET PRE ENSEIGNES - TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE	Tarif au m <sup>2</sup>
... "non numériques" inférieurs ou égal à 50 m <sup>2</sup>	18,90 €
... "non numériques" supérieurs à 50 m <sup>2</sup>	37,80 €
... "numériques" inférieurs ou égal à 50 m <sup>2</sup>	56,70 €
... "numériques" supérieurs à 50 m <sup>2</sup>	113,30 €
ENSEIGNES - TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE	Tarif au m <sup>2</sup>
... de 0 à 12 m <sup>2</sup>	exonération
... de plus de 12 m <sup>2</sup> à 20 m <sup>2</sup> *	9,45 €
... de plus de 20 m <sup>2</sup> à 50 m <sup>2</sup>	37,70 €
... de plus de 50 m <sup>2</sup>	75,60 €

 \*Réduction de 50% par rapport au tarif de base pour la tarification des enseignes entre 12 et 20m<sup>2</sup> par application de l'article L. 454-66 du CIBS.

 Accusé de réception en préfecture  
 095-219502184-20251211-20250704-DE  
 Date de télétransmission : 19/12/2025  
 Date de réception préfecture : 19/12/2025

**09- TARIFICATION 2026 - OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC**
**ACCES (caution à régler au service des régie)**

Télécommande Place de la Challe	70 €
Cle de bâtiment communal (partenaires, association ou habitant)	61 €
Cle pour borne d'alimentation électrique et d'eau Place de la Challe	93 €
Nettoyage anti-graffitis (immeubles non communaux, tarif au m2)	6 €
Vente de matériaux ferreux et non ferreux (ramassage sur DP, réforme de matériels)	prix du repreneur

**OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC**

Manifestations sur le domaine public et marché de Noël	le stand par jour - Eragniens	30,00 €
	le stand par jour - non Eragniens	30,00 €
	le stand par jour - associations Eragniennes	gratuit
	Caution	110 €
Mise à disposition alimentation électrique (tarif/jour et par emplacement)		1,00 €
Commerce non sédentaire inférieur ou égale à 25m2 (tarif par tranche de 4h consécutives autorisées et par emplacement)		15,00 €
Commerce non sédentaire supérieur à 25 m2 et inférieur à 150m2 (tarif par jour et par emplacement)		20,00 €
Etalages et terrasses des restaurants et cafés (m2 entamé/ année civile)		40,00 €
Commerce non sédentaire supérieurs à 150m² (tarif par jour et par emplacement)		375,00 €
Publicité sur le domaine public liée à une obligation réglementaire de visibilité (par emplacement / année civile)		1,00 €
Préenseignes sur le domaine public au regard d'une AOT exclusive après mise en concurrence (par emplacement de dispositif destiné à supporter les pré-enseignes / année civile)		80,00 €
Installation fixe (terrasse fermée) (m2 entamé/ année civile)		70,00 €
Installation bungalow vente dans le cadre d'une opération immobilière	forfait pour 20m²/ mois	520,00 €
	par tranche de 10m² supplémentaires :	215,00 €
Neutralisation d'une place de stationnement ( 5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison		16,50 €
Neutralisation d'une place de stationnement ( 5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison avec monte charge par jour		19,00 €
Neutralisation d'une place de stationnement ( 5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison avec pose de benne par jour		19,00 €
Neutralisation de chaussée (5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison par jour		16,50 €
Neutralisation de chaussée ( 5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison avec monte charge par jour		22,00 €
Neutralisation de chaussée (5 mètres linéaires) pour déménagement - travaux - livraison avec pose de benne par jour		22,00 €
Echafaudage	ml par jour	5,00 €
	ml par jour accessible aux piétons	4,00 €
	sur tréteaux par mois (longueur 10 mètres)	29,00 €
Installation de grue (/mois)		93,00 €
Installations de chantiers ( /mois /tranche de 15m2)		81,00 €
Installation temporaire d'un dispositif d'alimentation électrique par m² et par jour		1,10 €
Emplacement réservé aux transports de fonds pour 1 an		797,00 €

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

**Tournage de films**
**1.Tournage en décor intérieur (bâtiments publics)**

CINEMA – FICTION TV - PUBLICITE		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		700	1 000	1 300
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		1 050	1 500	1 950
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		175	250	325
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		350	500	650

**EMISSION DE FLUX**

EMISSION DE FLUX		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		560	800	1 040
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		840	1 200	1 560
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		140	200	260
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		280	400	520

**FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT**

FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		140	200	260
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		210	300	390
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		35	50	65
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		70	100	130

**PHOTOS ARTISTIQUES**

PHOTOS ARTISTIQUES		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		70	100	130
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		105	150	195
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		18	25	33
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		35	50	65

**2.Tournage en décor extérieur (espaces verts, voie publique sans entrave à la circulation – redevance perçue et autorisation délivrée par la commune concernée - , équipements sportifs)**

CINEMA – FICTION TV - PUBLICITE		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		490	700	910
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		735	1 050	1 365
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		123	175	228
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		245	350	455

**EMISSION DE FLUX**

EMISSION DE FLUX		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		392	560	728
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		588	840	1 092
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		98	140	182
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		196	280	364

**FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT**

FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		98	140	182
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		147	210	273
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		25	35	46
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		49	70	91

**PHOTOS ARTISTIQUES**

PHOTOS ARTISTIQUES		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		49	70	91
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		74	105	137
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		12	18	23
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		25	35	46

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025

**3. Tournage en décor remarquable**

CINEMA – FICTION TV - PUBLICITE		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		1 400	2 000	2 600
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		2 100	3 000	3 900
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		350	500	650
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		700	1 000	1 300

EMISSION DE FLUX		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		1 120	1 600	2 080
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		1 680	2 400	3 120
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		280	400	520
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		560	800	1 040

FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		280	400	520
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		420	600	780
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		70	100	130
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		140	200	260

PHOTOS ARTISTIQUES		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		140	200	260
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		210	300	390
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		35	50	65
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		70	100	130

**4. Tournage sur la voie publique avec perturbation de la circulation – redevance perçue et autorisation délivrée par la commune concernée**

CINEMA – FICTION TV - PUBLICITE		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		1 050	1 500	1 950
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		1 575	2 250	2 925
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		263	375	488
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		525	750	975

EMISSION DE FLUX		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		700	1 000	1 300
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		1 050	1 500	1 950
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		175	250	325
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		350	500	650

FORMAT COURT ET FORMAT WEB – CLIP AUTOPRODUIT		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		350	500	650
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		525	750	975
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		88	125	163
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		175	250	325

PHOTOS ARTISTIQUES		2026		
Tarif Journalier		Equipe technique		
		-De 30	De 30 à 50	+ De 50
Tournage Journée semaine (8h à 20h)		350	500	650
Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié		525	750	975
Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h)		88	125	163
Forfait Journée montage / démontage (sur 24h)		175	250	325

Accusé de réception en préfecture  
095-219502184-20251211-20250704-DE  
Date de télétransmission : 19/12/2025  
Date de réception préfecture : 19/12/2025